CAMARA DOS DEPUTADOS

SECRETARIA-GERAL DA MESA

Servigo de Andlise de Proposicdes - SERAP

(Fones: 3216-1110/1111 /1112 - Fax: 3216-1105 -

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

e-mail: secap.sgm@camara.gov.br )

(552 Legislatura 2015-2019)

Proposicao:

Autor da Proposicao:

REC 0033/15

Data de Apresentacéo: 17/06/2015

Ementa:

MANOEL JUNIOR E OUTROS

Pagina: 1 de 3

Recurso contra a apreciagédo conclusiva da Comissédo de Constituicdo
e Justica e de Cidadania ao Projeto de Lei n® 5.240, de 2013, que
"Acrescenta dispositivo a Lei n° 8.906, de 4 de Julho de 1994, que
dispbe sobre o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados do

Brasil."
Possui Assinaturas Suficientes: SIM
Totais de Assinaturas: Confirmadas 070

N&o Conferem 003

Fora do Exercicio 000

Repetidas 004

llegiveis 000

Retiradas 000

Total 077

Confirmadas
1 ADEMIR CAMILO PROS MG
2 AELTON FREITAS PR MG
3 AGUINALDO RIBEIRO PP PB
4  ALAN RICK PRB AC
5 ALBERTO FILHO PMDB MA
6 ALBERTO FRAGA DEM DF
7 ALCEU MOREIRA PMDB RS
8 ANDERSON FERREIRA PR PE
9 ANIBAL GOMES PMDB CE
10 ATILA LIRA PSB Pl
11 BALEIA ROSSI PMDB SP
12 CARLOS ANDRADE PHS RR
13 CARLOS BEZERRA PMDB MT
14 CARLOS HENRIQUE GAGUIM PMDB TO
15 CARLOS MARUN PMDB MS
16 CELSO JACOB PMDB RJ
17 CELSO PANSERA PMDB RJ
18 CESAR HALUM PRB TO
19 DOMINGOS SAVIO PSDB MG
20 EDINHO BEZ PMDB SC
21 EDUARDO BOLSONARO PSC SP



22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

FERNANDO JORDAO
GUILHERME MUSSI
HUGO MOTTA
JEFFERSON CAMPOS
JHONATAN DE JESUS
JOAO ARRUDA

JOSUE BENGTSON
JULIA MARINHO
JUNIOR MARRECA
LAERTE BESSA
LAZARO BOTELHO
LELO COIMBRA
LEONARDO QUINTAO
LEOPOLDO MEYER
LINDOMAR GARCON
LUIZ FERNANDO FARIA
MANOEL JUNIOR
MARCELO ALVARO ANTONIO
MARCELO MATOS
MARCELO SQUASSONI
MARCOS ROTTA
MARIO HERINGER
MARQUINHO MENDES
MARX BELTRAO
MISAEL VARELLA
NELSON MARQUEZELLI
NELSON MEURER
NILTON CAPIXABA
PAES LANDIM

PAULO FREIRE
PEDRO CHAVES
PROFESSORA DORINHA SEABRA REZE
RENATO MOLLING
RENZO BRAZ
ROBERTO ALVES
ROGERIO PENINHA MENDONCA
RONALDO BENEDET
SARAIVA FELIPE
STEFANO AGUIAR
ULDURICO JUNIOR
VANDERLEI MACRIS
VENEZIANO VITAL DO REGO
VINICIUS CARVALHO
VITOR VALIM

WALTER ALVES
WASHINGTON REIS
WILSON FILHO
WOLNEY QUEIROZ

ZE GERALDO

PMDB
PP
PMDB
PSD
PRB
PMDB
PTB
PSC
PEN
PR
PP
PMDB
PMDB
PSB
PMDB
PP
PMDB
PRP
PDT
PRB
PMDB
PDT
PMDB
PMDB
DEM
PTB
PP
PTB
PTB
PR
PMDB
DEM
PP
PP
PRB
PMDB
PMDB
PMDB
PSB
PTC
PSDB
PMDB
PRB
PMDB
PMDB
PMDB
PTB
PDT
PT

RJ
SP
PB
SP
RR
PR
PA
PA
MA
DF
TO
ES
MG
PR
RO
MG
PB
MG
RJ
SP
AM
MG
RJ
AL
MG
SP
PR
RO
Pl
SP
GO
TO
RS
MG
SP
SC
SC
MG
MG
BA
SP
PB
SP
CE
RN
RJ
PB
PE
PA

Pagina: 2 de 3



Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Péagina: 3 de 3




