



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(55ª Legislatura 2015-2019)

Página: 1 de 3

Proposição: REC 0033/15

Autor da Proposição: MANOEL JUNIOR E OUTROS

Data de Apresentação: 17/06/2015

Ementa: Recurso contra a apreciação conclusiva da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania ao Projeto de Lei nº 5.240, de 2013, que "Acrescenta dispositivo à Lei nº 8.906, de 4 de Julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil."

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas:

Confirmadas	070
Não Conferem	003
Fora do Exercício	000
Repetidas	004
Illegíveis	000
Retiradas	000
Total	077

Confirmadas

1	ADEMIR CAMILO	PROS	MG
2	AELTON FREITAS	PR	MG
3	AGUINALDO RIBEIRO	PP	PB
4	ALAN RICK	PRB	AC
5	ALBERTO FILHO	PMDB	MA
6	ALBERTO FRAGA	DEM	DF
7	ALCEU MOREIRA	PMDB	RS
8	ANDERSON FERREIRA	PR	PE
9	ANÍBAL GOMES	PMDB	CE
10	ÁTILA LIRA	PSB	PI
11	BALEIA ROSSI	PMDB	SP
12	CARLOS ANDRADE	PHS	RR
13	CARLOS BEZERRA	PMDB	MT
14	CARLOS HENRIQUE GAGUIM	PMDB	TO
15	CARLOS MARUN	PMDB	MS
16	CELSO JACOB	PMDB	RJ
17	CELSO PANSERA	PMDB	RJ
18	CÉSAR HALUM	PRB	TO
19	DOMINGOS SÁVIO	PSDB	MG
20	EDINHO BEZ	PMDB	SC
21	EDUARDO BOLSONARO	PSC	SP

22	FERNANDO JORDÃO	PMDB	RJ
23	GUILHERME MUSSI	PP	SP
24	HUGO MOTTA	PMDB	PB
25	JEFFERSON CAMPOS	PSD	SP
26	JHONATAN DE JESUS	PRB	RR
27	JOÃO ARRUDA	PMDB	PR
28	JOSUÉ BENGTON	PTB	PA
29	JÚLIA MARINHO	PSC	PA
30	JUNIOR MARRECA	PEN	MA
31	LAERTE BESSA	PR	DF
32	LÁZARO BOTELHO	PP	TO
33	LELO COIMBRA	PMDB	ES
34	LEONARDO QUINTÃO	PMDB	MG
35	LEOPOLDO MEYER	PSB	PR
36	LINDOMAR GARÇON	PMDB	RO
37	LUIZ FERNANDO FARIA	PP	MG
38	MANOEL JUNIOR	PMDB	PB
39	MARCELO ÁLVARO ANTÔNIO	PRP	MG
40	MARCELO MATOS	PDT	RJ
41	MARCELO SQUASSONI	PRB	SP
42	MARCOS ROTTÀ	PMDB	AM
43	MÁRIO HERINGER	PDT	MG
44	MARQUINHO MENDES	PMDB	RJ
45	MARX BELTRÃO	PMDB	AL
46	MISAELE VARELLA	DEM	MG
47	NELSON MARQUEZELLI	PTB	SP
48	NELSON MEURER	PP	PR
49	NILTON CAPIXABA	PTB	RO
50	PAES LANDIM	PTB	PI
51	PAULO FREIRE	PR	SP
52	PEDRO CHAVES	PMDB	GO
53	PROFESSORA DORINHA SEABRA REZE	DEM	TO
54	RENATO MOLLING	PP	RS
55	RENZO BRAZ	PP	MG
56	ROBERTO ALVES	PRB	SP
57	ROGÉRIO PENINHA MENDONÇA	PMDB	SC
58	RONALDO BENEDET	PMDB	SC
59	SARAIVA FELIPE	PMDB	MG
60	STEFANO AGUIAR	PSB	MG
61	ULDURICO JUNIOR	PTC	BA
62	VANDERLEI MACRIS	PSDB	SP
63	VENEZIANO VITAL DO RÊGO	PMDB	PB
64	VINICIUS CARVALHO	PRB	SP
65	VITOR VALIM	PMDB	CE
66	WALTER ALVES	PMDB	RN
67	WASHINGTON REIS	PMDB	RJ
68	WILSON FILHO	PTB	PB
69	WOLNEY QUEIROZ	PDT	PE
70	ZÉ GERALDO	PT	PA

